花蓮縣各機關編製 114 年度概算應行注意事項 

一、 花蓮縣議會、花蓮縣政府所屬各機關學校、所轄鄉鎮市公所(簡稱各機關)編

製 114年度概算，除依「一百十四年度中央及地方政府預算籌編原則」、「中

華民國一百十四年度直轄市及縣(市)總預算編製要點」、「中華民國一百十四

年度直轄市及縣(市)總預算附屬單位預算編製要點」及相關規定辦理外，並

請參照本注意事項辦理。 

甲、一般部分： 

二、 歲入方面應按以前年度實收狀況、113 年度已過期間實收情形，衡酌各種增

減原因及其他經核定之收入，核實編製歲入概算，如因物價波動單價調整（非

外在因素）而有超收亦不得以此請求追加相對之歲出預算，為考量受惠者付

費原則，各種申請書表應採使用者付費方式收費。